Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.796, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Concede Promoção a Servidores Efetivos.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam promovidos os servidores efetivos, nos níveis especificados abaixo, com amparo na Lei
nº 623/2007, Capítulo III, conforme segue:

Matricula Nome Cargo Do Nível Para o
Nível

2206-3 Bruna Faraom Damaceno Agente Comunitário de
Saúde

16 17

1550-4 Daniel S. Tranquilino de Souza Médico Veterinário 45 46

2285-3 Diana Mieko Kamei Teixeira
Pires

Dentista 20h 40 41

1306-4 Jussara Schafaschek Zuquelo Auxiliar Administrativo 25 26

2195-4 Mayko Rodrigo de Sá
Maranhão

Operador de Máquinas 28 29

2037-0 Rosani Carina Rodrigues Agente Comunitário de
Saúde

18 19

1371-4 Vilma Davies dos Santos Zelador Serviços Gerais 11 12

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de dezembro de 2022, devendo o Departamento
de Recursos Humanos efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 12 de dezembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 80/2019 – Aditivo nº. 4
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço informatizado integrado de telefonia na forma
de comodato com instalação, suporte, configuração e fornecimento de aparelhos de telefonia IP e
central telefônica IPPBX, nos pontos que compõem a rede de pontos telefônicos da Prefeitura de Céu
Azul - para implantação de sistema de telefonia digital (telefonia IP), pelo período de 12 (doze) meses,
observadas as características de demais condições definidas no edital e seus anexos
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a vigência do contrato até 31 de
dezembro de 2023. b) Promover a prorrogação dos serviços pelo período de 12 (doze) meses
compreendendo o período de janeiro a dezembro de 2023;
VIGÊNCIA: 31/12/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 09/12/2022
VALOR DO ADITIVO: R$ 40.548,00 (quarenta mil quinhentos e quarenta e oito reais)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOÃO PAULO MONDARDO

Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 1/2020 – Aditivo nº. 2
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): CLÍNICA CARDIOLÓGICA CASCAVEL LTDA
OBJETO: Contratação de clínica médica para realização de consultas médicas na especialidade em
cardiologia, para atender a demanda das unidades de saúde, conforme especificações constantes no
edital. ALTERAÇÃO: promover a renovação do contrato prorrogando o prazo da vigência e a prestação
dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 06 de janeiro de 2022 a 05 de
janeiro de 2023.
 VIGÊNCIA: 05/01/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 15/12/2021
VALOR DO ADITIVO: R$ 88.368,00 (oitenta e oito mil trezentos e sessenta e oito reais)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCELO PANDOLFO

Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO

DETERMINADO Nº 005/2022 – RH

CONTRATO: Nº 004/2022-RH
CONTRATANTE: Município de Céu Azul.
CONTRATADO: Maria Luiza Cavallari Bazzo.
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor.
LOCAL: Secretaria de Educação.
PERÍODO: 1º de janeiro de 2023 a 30 de junho de 2023.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO

DETERMINADO Nº 006/2022 - RH

CONTRATO: Nº 004/2022-RH
CONTRATANTE: Município de Céu Azul.
CONTRATADO: Larissa Carine Savaris Ferrari.
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Professor.
LOCAL: Secretaria de Educação.
PERÍODO: 1º de janeiro de 2023 a 30 de junho de 2023.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 76/2018 – Aditivo nº. 3
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de link dedicado para acesso à internet, serviço
fornecimento de infra-estrutura de interligação em rede por meio de fibra óptica ponto a ponto com
transporte de dados em velocidade de 100Mbps full duplex, serviços de conexão de internet via fibra
óptica FTTH, serviço de conexão de internet via rádio 5.8Ghz, para a Sede da Prefeitura e demais
Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal,
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato pelo período de 12 (doze) meses, mantendo a
continuidade dos serviços pelo período de 20 de dezembro de 2022 a 19 de dezembro de 2023;
Ppromover a alteração da velocidade do item 1 de 500 MBPS para 1 GB, a velocidade do item 3 de
50MB para 500MB e a velocidade do item 4 de 50MB para 100 MB. Apesar das alterações de
velocidades promovidas nos itens ficam inalterados os valores contratados.
VIGÊNCIA: 19/12/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 09/12/2022
VALOR DO ADITIVO: R$ 115.980,00 (cento e quinze mil novecentos e oitenta reais)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ROSANGELA APARECIDA ROMANI

Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO Nº

012/2022-RH

CONTRATANTE: Município de Céu Azul.
CONTRATADO: Adriana Rodrigues da Silva Sabino
OBJETO: Prestação de Serviço de Biomédico
LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.937,13 (dois mil, novecentos e trinta e sete reais e treze centavos),
mensais.
PERÍODO: De 12 de dezembro de 2022 a 09 de junho de 2023.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Segunda-Feira, 12 de Dezembro de 2022                                                                                                         Edição Nº: 3148

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

ERRATA

O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, vem através da presente dar publicidade ao equívoco apresentado na
PORTARIA N.º 029/2022, 06 de dezembro de 2022 publicado no Diário Oficial do Município de
Céu Azul dia – 06/12/2022 para o fim de corrigir o que segue:

Onde se lê:
Art. 1º Designar a Servidora Vera Lucia Batista Felisbino, brasileira, CPF n.º 063.716.599-36, para o
recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos
da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 2014, com o objetivo de suportar despesas de
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de
Curitiba, Estado do Paraná, para participar do Curso: “O Controle e a Fiscalização sobre a boa
Governança (Orçamentária, de Contratações, Políticas Públicas e Bens Públicos) no encerramento do
Exercício Financeiro”, promovido pelo IFAG -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública
Ltda, com saída no dia 07 de dezembro e retorno no dia 09 de dezembro de 2022, em Curitiba, Estado
do Paraná, com despesas com transportes em geral fora da sede do Município, com vigência nos dias
07, 08 e 09 de dezembro de 2022.

Leia-se:
Art. 1º Designar a Servidora Vera Lucia Batista Felisbino, brasileira, CPF n.º 916.902.349-20, para o
recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos
da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 2014, com o objetivo de suportar despesas de
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de
Curitiba, Estado do Paraná, para participar do Curso: “O Controle e a Fiscalização sobre a boa
Governança (Orçamentária, de Contratações, Políticas Públicas e Bens Públicos) no encerramento do
Exercício Financeiro”, promovido pelo IFAG -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública
Ltda, com saída no dia 07 de dezembro e retorno no dia 09 de dezembro de 2022, em Curitiba, Estado
do Paraná, com despesas com transportes em geral fora da sede do Município, com vigência nos dias
07, 08 e 09 de dezembro de 2022.

Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 12 de dezembro de 2022.

Enivaldo Gregório Dalmás

Presidente

PODER LEGISLATIVO

		2022-12-12T19:24:08-0300